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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ШСТИ - UKRAINIAN LABOR NKW8 Число 53.$) 4.

ДМЬШ! ШЛИ НА ПОШЧ ГОЛОДУЄШ 
НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.
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От.ТіНа мі Би. Кой. Стов. УУД.
Дні 1*

Злужа а Зі Тоооито

бо•Ь філії У JM а Вслав». От с р ііиЬ і-«аДОТЕПЕР ЗІБРАНО В клНАДІ НА СЮ ІЛЛЬ $#-471.Ж

Дальші жерте* на поміч голодуючим України надіслали 
руни Комітету Помочі Голодуючим аа Радянській Україні в 
Вінніпегу слідуючі організації і поодинокі товариші:

В. Рудейчук а Бруд Майне, Алта. (збірка) .................. ..
К Попович а Киркдгнд, Онт. (збірка) ....................
Укр. Роб. Товариство а Вегреаил, Алта. (збірка на 

конверті а Лужлм. Алта, в неділю 25. червня
$32.20, розходи $3.00) .................... ..................

‘ Український Робітничий Дім а Ьевердсй, Алта. (з пік­
ніку устроеиого 18. червня с. р.) ................---..-І

—1; Шжртп • Ежмеїгтоиі (збірка)
Відділ Укр. Секції PJLK. а Монтреалї (за роздані чи­

сла *Т>'." $2.00, збірка т. Я Негрича $6.50) ....
Ф. Мокрій в Вінніпегу (зібрав на реегтоау книжочку)
Микола ЛІбер в Торонто ................................. ............ ..
Принд як в Торонто .................... ................. ..........................
М. Княжевич в Шікаго, Зл. Держави (з прод. “Г.У.")
В. Лучак а Торонто (з продажі “ГУ") ........... ..
Ми» Іваиціз в ТеАлортон, Саск. ....................... ...........
Микола Хороижий а Порт Колборн, Онт.................

Послідннй раз було поквітовано .........................

діточок і дорослих «одні S 
посухою губерній Радянської У- 
« голодооою смертю І кличуть до

Мілкимв МонтреашJMClfs схіж-*
дочленів а сярш лпвіллш відділу ч.

вето вл одна день кіапоті/ килі.З ва ліпша час. Сарав*
через брак мас о поміч.Вас. як»

духом.На міттг прибуло есего 13 Вони, що терпіли терплять, шо проливали 
свою крон, шо віддавали своє жате за велике діво

А українським бизасемчнам та по.
$96.00 робити ш 

захочуть і їм аїхто мс забороняє Бо 
вона не носять на собі пляма "робіт-

Монтреальс ькі робітники повинні 
заланяіати собі добре, шо робітничій 
організації заборонено устроювати 

донос чорної сотні, бмз-

nuti алі «Ьго параграфу статуте Сто- 
Укр. Роб Дім.

Замітка: Ми не
42.00 освобожженя робочого люду; вони, шо віддавав в 

І віддають великі жертви за нашу робітничу справу, 
шо власними кістками будують підвалини нового, 
світлого дав нас жита, — вони ждуть від нас помочі!

ввеклзуватя ta sà закрите відділу 
через літо, ttauti 
та.їа.тн ся, мотивуючи, ато ве ноже 
бути вїакин оврввданен для

Ван заер- сему евро-

прмдгржу ватне ь статута Сгоеаріцік-29.20 на іагаль-иа. коїрма 6у* припаї
них Річних Зборах Стов. УРД 1922 лить ta так велику роботу серед ро- 
р. Ви повинні розуміти, шо схід lue бітикцтша та утримує са хїточу шво­
во*»» ви» Mil гатая.аа.МВЙШ9&:.Ягх^Й.«ЯДрИ!»-Д«аМ.».*>1*.?^:.
MB ВЧІРІ ІМямшоршМя донів ні сході ] тах врйашло натане де взята фшан-

Нехай же не марно заучить ЇХ клич!
Нехай невгадаючим голосом нагадує він все нам 

. «ро тні обовязон* .
На поміч страдаючми товаришам!
Безлерериану поміч несім їм, доки голод буде 

грозити їм смертю!
ВЕСЬ ЧАС, ПРИ КОЖДІИ НАГОДІ СКЛАДАИ- 

• MO ФОНД НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯН­
СЬКІЙ УКРАЇНІ І ПОСИЛАЙМО ДО КОМІТЕТУ ПО­
МОЧІ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ 
В ВІННІПЕГУ. Звідтам фонд сей негайно відсмда- 
еть ся до Праги, на руки офіціального представника 
Радянської України, для закупна конечних ерелетв 
для голодуючих.

26.00 ПІКНІКИ

нссмснів. таки "наших рідних . А--«.ai
ес.тн робШиИтіи хочуть ут трою вати
пікнік, то му сіть Яги до попа за по­
зі ОЛ тисів Ось на наруга над робіт­
ництвом. Всі робітники повинні бой­
котувати пікніки чорної сотні. Мон- 
треааьські робітники повинні бойко­
тувати пікніки донощиків. Вони на 
своїх пікніках хочуть потискати ро­
бітник» на свою користь, хочуть ви­
тягнути, у них тяжко запрацьований 
цент на свою чорну роботу. Тону 
вони і постарал* сі, щоби робітни­
кам заборонено було устроювати пі­
кніки. Бойкотуймо, товариші, чорну 
сотню!

І виш справа. Тому просить ся Вас 
поробити всякі можливі старан», що­
би СОХ про! 03 ос на е пресі скла­
дам зїзху або подав відповідь які і 

до «скликані такого лі­

сів, шиба оплатити рент льокахю. 
Товариші над сни довго не розважа­
ли, а сейчас же зарадили між собою 
колекту. Жертви зложили слідуючі 
товариші: Воїнський $100; по $1-00: 
Баби. Брані) к, Кротна; по 50 ц.: Та- 
масцов, Змурчук, Шостала, Остапо­
вич, Мельник. Ботюк; по 25 ц : Ба- 
шух. Тнчінський, Ганчар.
$11.75, за що всім жертводавцям шм-

8.50
7.00
6.00
5.25
4.50 му'

Піл писк: Я. Поиейчук, управителів, 
В. Матеє*. есер., Н. Лахуста, пре де

3.00
1.00 Разом
1.00 Східно-Окружного Комітету.

$9.229.25 ра подяка.
Товариші робітники! Я думаю, шо 

такі випадки можуть статись в кож- 
дій організації, а головно під тсое- 
рішну тяжку хвилю. Але не падайте 
Духом. Візьміть при мір з відділу т-ьа 
Здука ч. 3. в Торонто, котрий веде 
завзяту боротьбу з окружаючими 
його порогами: церковниками, бап­
тистами та анархістами. Всі вони 
плетуть, шо робітнича організація 
підупадає. Але ми повинні Доказати 
їм, шо вони завчасно тішать ся. -Ро­
бітнича організація не повинна па-

Екз. Ком. обговоривши сю справу, 
рішив написати в сій справі до Схід­
ного Окружного 
тримав слідуючу відповідь :

"Дорогі Товариші! — Східний О- 
лист,

$9.471.70 Комітету, на шо о-
Гроші посилайте і за ресітовнии книжечками та 

поясненими звертайте ся на адресу:
Заморський.За Комітет Помочі Голодуючим 

на Радянській Україні,
Д Лобай, секретар.

Пружин* Комітет отримав Ваш 
в котрім пишете, що товариші з Ве- 

домагають ся Східного Окруж­
ного ЗІзду. Ми не маємо нічого про­
ти такого домаганя, як більшість від­
ділів бажають такого зїзду. Ми да­
ємо пропозицію, щоби Екз. Ком. від­
ніс ся ДО ВІДДІЛІВ і філій східного о- 

$6.50 круга з запитом, чи всі відділи і фі­
лії жадають скликане зїзду і подали 
причини до скликане зїзду та намі­
тили справи, які малоб ся вирішити 
на узді Ми зі своєї сторони не 
емо на увазі ніяких справ і тому не 
знаємо, чому товариші жадають зї­
зду. Наколи-б і були деякі справи, то 
ми є того переконані, шо їх можна 
залагодити иншою дорогою і не по­
трібно витрачувати гроший на безко­
рисні зїзди, які мало що поможуть 
справі під теперіижий час.

.Ми маємо єше богато справ до ви­
конане, які рішили Заг. Річні Збори 
Стов. У.Р.Д. в Вінніпегу з яких мало 
шо зроблено задля звернене найбіль­
шої уваги на збиране фонду дл| 
мочі голодуючим на Радянській У- 
країнї, пресового фонду “У.Р.В/", ан- 

<fQ глїйської газети "Робітник" в Торон­
то, "дальше, єше остають ся довжні 
ноти на сплату довгу У.Р.Д. і позич- 
А на видане “Капіталу" К. Маркса. 
До у кінчене віісше наведених справ 
потрібно єше богато праці і ми не 
віримо в те, шо ті справи. тому не 
укінчені, шо не відбув 'ся Сх. Окр. 
Зїзд. Ми с того персконаня, шо зізд 
справі богато не поможе а на оборот 
принесе відділам і філіям безпотріб- 

’ ні фінансові BtuàTKH, які можна звер­
нути на иншу ціль.

Цілий місяць май збирано фонд на 
поміч голодуючим на Рад. Україні, 
червень — на пресовий фонд англїй- 

ітник", в липню 
треба збирати пресовий фонд на "У. 
Р.В.", як також не треба забувати, 
шо поміч голодуючим на Рад. Укра- 

УІМ |цї СщС потрібна і довг У.Р.Д. зістав 
Всім жертводавцям сердечна поля- майже занедбаний. Одним словом ми

маємо досить вирішених справ, які 
тільки чекають нашого виконане і ми 
замість того, шоби знова говорити 
про ті справи, повинні енергічно взя­
тись за їх виконане а не рішати щось 
иншого, що опісля треба буде від­
кладати на пізнїйше і взятись до ви­
конане висше наведених справ".

ДО РОБІТНИКІВ І ФАРМЕРІВ.

Famine Relief Committee for Soviet UkraineЯніи, Мам.

• Дорога Редакціє!
Товариство ім. 1. Франка з Я нова 

просить подати до загального відома 
слідуючу сумну вістку.

Містучко Янів пішло з димом в но­
чі з 13. на 14. червня. Разом з місточ­
ком згорин і два будинки нашого то­
вариства. Згоріли до тла, так шо і 
сліду не остало ся, бо вони були де­
ревлян*. Згоріла бібліотека варіо- 
сти $50.00, гардероба вартості! $25.00, 
шафа
сти $4.50,
$500.00. Отже разом наше невеличке 
фермерське товариство понесло втра­
ти на суму $600.00.

Ми хотіли заасекурувати свій ма­
єток та один наш будинок був пло­
хий X кампанія не хотіла принятн а- 
сену рації. Опісля ми навезли дерева, 
піднесли будинок і хотіли його на- 
добре перебудувати. Тим часом на­
спіла сїйба, так, що ми-припинили ся 
до пізна. А тепер, по поленій роботі, 
ми Дотїли докінчити направу, а на­
правивши — заасекурувати. Ми за­
мовили дерево, але з 13. на 14. чер­
вня став ся яожар і дерева не було 
вже до чого прибивати.

Товариство ім. 1. Франка в Я нові 
звертаєте ся з просьбою до адміні­
страції "Укр. Роб. Вістий” і до ВСІХ 
робітничих товариств о поміч. Єсли 
би ми могли отримати хоч якубукь 
поміч, то наше товариству могло-б 
істнувати на дальше, а єсли не діста­
немо помочі, то пізнїйше трудно бу­
де тут щось зробити, бо ту є ще я-

Т. Попович .... 
Я. Тодпсмйчук і 
L Вериичук

БРУД МАИИС, АЛТА.

На поміч голодуючим на Радян 
ській Україні зложили в сій місцево 
сти слідуючі товариші

По $5.06: С Т. Михайлюк, В Рудсй 
чук, К. Кулик. Т. Кулак (Серб), Д- 
Найс, І Кобіський Г,

По $2Л6: М. Дакидмшин, М. Ми­
хайли*, II. Шммків, С Возук, М Зал 
кович, Т. Коііков. Е. Петров, М. А- 

Е. Костянов. С Букданд 
(Шведі, II. Шкрабат, Д. Бабала, М.

Ukrainian Labor Temple

COR PRITCHARD A McGREGOR STS , WINNIPEG, MAN
I іРазом

В імени наших голодуючих братів 
і сестер на Радянській Україні скла­
даю жертводавцям щиру подяку.

За відділ У.С РЛ-К. в Моитредлі, 
С. Батрин, прот. секретар.

1дати д^хом в тяжку хвилю, а твердо 
стояти до ікхдїдної мінути. Се є на­
шим обовязком перед революційним 
пролєтаріятом цілого світа та веред 
Радянськими Републикамц, Там ро- 
.бітники стояли і стоять за свої права, 
стіймо-ж і мн тут. Берімо з них при- 
мір і не піддаваймо ся ніяким воро­
гам і сьому тяжкому подоженю, бо 
се боротьба за істнованс. В ній побі­
лить тільки сильний духом пролета- 
ріят.

$10.00, инші дрібязки варто- 
а будинки коштувалиЕДМОНТОН, АЛТА.

Дорогий Товаришу!
Тов. 1. Ma дриг а зібрав на поміч го­

лодуючим на Радянській Україні від 
слідуючих товаришів:
1. Мадрига ...

По $ІМ: L Самілое, Н. Михалюь 
М. Шмигировськнй, Дж. Карлсои. 
(Швед), С Лунгерн, В. Лопуш, С. 
Полий. Н. Михайлюк. РІ. Джорд* 
(Грек), І*. Джордж (Грек), В аіоиіск 
(Серб), М. Ьойчук, IL Тонн, Я Брут- 
руж, Я Аидерсон. а Гамбург, С. Ши- 
яо (Грек). М. Кончар, Я- Ли^іїч, М. 
Смідяиїч, Т. Типавчевич, Н. Гмідянім, 
Т. Комарое. П. Вас кат, І. Березюк, 
С Чортик, Ф Нинничук, Т. Костюк, 
Н Близнюк, Н. Бафійчук, 11. Василів, 
В. Письменний, В. Маценко.

Разом

За роботу, товариші!
.........  $5.00
.........  5.00

5.00

С. Мельник.
(. Даииш
В. Костинюк .......

БІЛЬШЕ, ТОВАРИШІ, УВАГИ.

ТеАлортон, Саск.

2.00П. Онищу к . 
Ф Юцик . 
Н- ' Прокоп юк

/.. 2.00
1.00

Товаришу Редактор! Х\
Тяжкі обставини є мого

спізнеия з передплатою Ліа "Укр. 
Роб. Вісти". Тяжке економічне поло­
жене не дає спромоги виконувати 
свого обовязку на час супроти своєї 
часописі. Посилаю вам $5.00, з ко­
трих $4.00 передплати на "Укр. Роб. 
Вісти” і $1.00 для голодуючих на Ра­
дянській Україні Взиваю товаришів 
з питих місцсвостий поспішити з по­
міч ю голодуючим, однак не забувати 
про свою часопись. Час вже, товари­
ші, пробудитесь зі сиу і занехати ті 
петлюрівські шмати, котрі крутять 
робітникам і фармерам голови. Ми 
знаємо, що теперішнє тяжуе еконо­
мічне положене є виною тому, ще 
наша часопись все мусить нам при­
їзду вати прр своє істнованс, але не 
можемо ми все! вини зложити на 
тяжкий стан. При добрій волі всіх 
робітників і робітничих товариств 
можна много зробити для своєї ча­
сописі. Тяжке положене є по цілій

Разом
Всім жертводавцям щира подяка. 

L Клибановський, 
секр. К.П.Г. в Едмонтоні.Всім жертводавцям щиро дякую, 

•к також товаришови С Т. Михай- 
люкови, котрий помагав мені підчас 
колегій

ВІННІПЕГ, МАН.

Тов. Ф. Мокрій зібрав на ресітову 
киижочку на поміч голодуючим на 
Радянській Україні від слідуючих то­
варишів

По $2jM: Ол. Яловіца.
По $IjWî L Сшго
По 50 їй Ф. Гарріс, Н. Морозюк, 

Ф Мокрій, А. Перський, М. Дворець­
кий.

В. Рудейчук.

КИРКЛЕНД, ОНТ.

На поміч голодуючим на Радян­
ській Україні зложили в нашій місце- 
вости слідуючі товариші:
В. С перил .і 
Н. ИорЬвич уг ,
Г. Ма-іТчсжькнй

По $2.06: Д. Сорочая. И. Кравчук. 
IL Ироцншин, В. Ба раба ш, Т. Ilia, L 
Савчук

По $ІЛИ І Феднк. Дж. Костел ж, И. 
І олубицький. С Крас, Д Бабюк.

$42Л0
Всім жертводавцям складаю щиру.

подяку.
'Закликаю також имших укр. това­

ришів робітників, щоби по змозі сво­
їх сил несли поміч нашим голодую­
чим товаришам на Радянській Украї­
ні, котрі бороли ся за пролетаріат ці­
лого світа.

Поміч для хорого T.--L Гниди наспіла 
зі слідуючих мкцееостмй:

Неварк, H. РІ.
С. Кравчук, збірка лїсти ч. 11 $20.00

кесь друге товариство.
Шкода, щоби наше товариство за­

вмерло. Жаль аматорського кружка, 
який так гарно розвивав ся і який 
істнував вже через яких пять літ.

Ото* ми ше раз сердечно проси­
мо всіх робітників, читачів “Укр.
Роб. Вісіий" помогти нашому фар- с Власний, лїста ч. 64 
перському товариству знова стати на 
ноги/ Не дайте, товариші робітники.

... $10.00 

.... 10.00 
.......  5.00

*ськоТ- газети “
По 25 ц,: І. Лазечко, П. Данилюк, 

И. „ Крушельницький, О. Мачула, С 
В^ьчук, Іван Прокопі*.

Форт Фрвисис, Онт.
$10.05

і

ка.
Разом .... Ню РІорк, Н. И.В СПРАВІ ЗБІРКИ В СМОКИ ЛЕИК, 

АЛТА.
упасти нашому товариству на ра­
дість нашим ворогам, які є також і Робітнича книгарня, лїст ч. 12 $2.50

Канаді, однак з деяких місцсвостий 
товариші поспішили з помічю і ше 
дальше поспішають, тоді як инші 
просто занедбують. Треба, товариші, 
більше уваги. ►

. Г вашими ворогами. Ми помагали ин- 
шим, каїн були в силі і ще будемо 
помагати нашій загальній робітничо- 
фармерській справі. Але тепер нас 
постигло нЄшастс і напотрібна по­
міч. Всі шторники, котрі погоріли, 
дістали поміч від Червщюго Хреста, 
а за нас ніхто не згадає, наче б ми 
ніякої шкоди не понесли.

Тому ііи звертаємо ся до вас, то­
вариші робітники і фармері, за по- 
мічю. Ми „також є фармері, але тої 
кляси, доля якої ще гірша від робіт­
ничої. *

Товариші! Ви нам поможітб нигії, 
а мк стало будемо помагати нашій 
загальній справі.

В 48 ч. "У.Р.В.” було подано з Смо­
ки Лей*, Алта., шо тамошний К.І1Г. 
на Р.У. зібрав на поміч голодуючим 
на Україні $32.00, з чого на респові 
книжочкм $24.25, а без рссіт. кннжо- 
чок $200. Як тепер довідуємо ся, сї 
$/ 00 жертвував тов. Іван Панду ра, 
який зібрав також третину всіх гро­
ший. , ’

Гемтремк, Міч.
Ф Головка, від В.У.СР.П.А. .. $9.00

М. іванцїв.
Нехай рішають відділи І філії Стовж- 

ришеня УІ».Д. на сході
Веламд, Онт.

Монтреял, Кве. $9.15К. Бажай, лїста ч. 103 .......
Н. Салдат, лїста ч. 104 
М. Снятинськнй, лїста ч. 105

З товариським привітом,
Н. Попович. 9.35Екз. Ком. в повні годить ся з дум­

кою Сх. Окр. Ком. і пропонує всім 
відділам і філіям східного округа взя­
ти сю справу під розвагу та в най- 
коротшім часі повідомити Екз. Ком. 
про своє рішене.

Коли більшість фиїй і відділів Ото­
варите ня У.Р.Д. заявить ся за скли­
кане м окружного зїзду, то він від­
будете ся. Єслшж товариші ду мають, 
шо зїзд тепер ж Залежить скликати, 
то він, не відбудете ся.

За Екз. Ком. Стов. У.Р^І.
Д. Юркевич,

управитель.

В Монтреалї істнує одинока укра­
їнська робітнича організація В.У.С. 
PJ1.K. Є се,"як відомо, робітнича по­
літична організація в Канаді, яка 
стремить до поваленя капіталістич­
ного ладу. Український відділ тф 
організації в Монтреалї окружений 
довкола ворогами як чужими, так і 
своїми. Але "свої" далеко гірші від 
чужих. Ріжна петлюрівська чорносо­
тенна зграя, бизнесмени та шифкар­
тові агенти і офіцири без армії, всіма 
силами ста рають ся пошкодити ро­
бітничому - русі серед українських 
робітників. Ся чорна сотня просто 
доносять на наше товариство до мон 
трсальських властий, на що ми має­
мо докази. Завдяки доносам чорної 
сотні власти відмовили для нашого 
товариства публичного місця дія пі­
кніку. Чорна сотня дуже не хотіла.

15.00

МОН ТРЕ АЛ, КВЕ.

До К.П.Г. на Р.У. в Вінніпегу.
Дорогі Товариші!
В залучень» посилаю "ионі-ордер 

на суму $8.50 на поміч голодуючим 
на Радянській Україні 

З продажі газети “Гол. Україна** 
вплинуло $200

Ton. IV Не грим мбреь між своїми 
змакомммн $6.50. яку то суму зложи­
ли слідуючі товариші:
Д Негри* .. J І 
Д. Вужяк ....
І. Коропчук 
В. Польовий

Вест Форт Виліям, Онт.
Н. Грабовий, лїста ч. 156 .... $15.35

БІНФЕЛТ, САСК.

Заряд У.Р.Д.. в Бжфейт, Саск. по­
дає отемм до відома, шо він рішив 
на своїм засідань) дня 27. червня 
збирати жертви на поміч голодую­
чим на Радянській Україні і в тій цї- 
лн вислав дві ліспі до Тсйлортон «а 
руки тт. Тнхона Макака і Иосифа 
Юраха, Товариші, не відкажіть ся 
жертвувати пару центів на ратунок 
головуючих на Україні.,

} 3 товариським привітом,
Василь Семенчук, секретар.

Траисконж, Май.
,............. $5.81Відділ У.Р.Д........... ПРЕНУМЕРУПТЕ СОБІ

Всім жертводавцям і колекторам 
найширійше дякую.

Жертви просимо слати на адресу : 
J. Навіик,

Р. О. Janow, Man.
З товариським привітом, 

Ігнатїй Мамчур, 
голова.

“МОЛОТ”їв Гнида.
сатирично-гумористична

часопись
Передплата — $2.00 на рік, 
10 цнт. поодиноке число.

Адреса:

$1.00 Іван Гасюк. ПОВІДОМЛЕНЄ100 секр.
1.00
U» Ловідомлкеть ся всіх членів Відді­

ли Укр. Роб. Дому в Іст Кклдоиаи, 
шо місячні збори відбудуть ся в су­
боту, дня 8-го липня о гол. 8-ій ве- 
чером. Просить св всіх членів і член- 
кинь зійти сі на час, бо справи до 
полагоджене дуже важкі.

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.

Келгари, Алта.
- ПОВІДОМЛЕНЕ.

e,M0L0TM 
414 Bast 9th Street, 
NEW YORK, N. Y.

Повідомляєть ся .всіх членів 
Відділу Укр. Роб. Дому в 
Транскона, Май., що кварталь­
ні збори Відділу Укр. Роб. До­
му відбудуть ся в пятницю дня 
9-го липня, о 8. год. вечером. 
На пбрядку дня е много важ-

щоби робітниче товариство устрою- 
вало пікнік, бо як відомо робітники 
устроюють пікнік не тільки для то­
го, щоби забавити ся, але шоби і по­
говорити до зібравших ся. робітни­
ків. На хождім робітничім пікніку . 

І виступали бесїднкки та говорили ро­
бітникам про їх

НИХ справ ДО полагодженя, | про несправедливість 
длятого

Отсим повідомляю всіх товаришів 
з села Рожнова, пов. Снятин, Гали­
чина, шо т. Алек Чорнокниж, ЯКИЙ 
після операції стратив память, помер 
дня 28. мая с. р. в шпиталю в Ноно- 
ка. «Тому, що він не мав тут нікого 
з своїх фамілїянтїв, щоби заияв ся 
його майном, то все перебрала на 
себе Трост Ko. в Ке-ігари. Чужого ні­
кого не хотіли допустити. Сказали. 

1 що поплативши всі його кошти.

КОЖДИЯ РОБІТНИК І ФАРМЕР, КОЖДА РОБІТНИЦЯ 
І ФАРМЕРКА ПОВИННІ ЧИТАТИ. Заряд.

ГОЛОС ПРАЦІ ПОШУКУЮ української дівчини 
до робін в реставрації . Прошу зго­
лошуватись на адресу;

John Sawehuk 
' 271—Seventh St.

New Toronto, Ont. (55)

ПІКНІК!

Товариство і». Івана Франка 
в 1er Селкірк у строює в неді­
лю, 9. липня на східнім боці 
Ред-риверу напроти міста Сел­
кірк

ПІКНІК!
тяжке положене та 

теперішного. місячний журим для працюючого люду,

якмй містить статі про робітничий і фермерський рух, 
популярні статі з рйаннх галузий науки, оповідана, вір­
ші, огляд важнїйшнх світових подій так з робітничого 
руху, як і всяких кннінх, які мають своє значінє в відно- 
щеню до робітничого руху, словом — матеріал цікавий 

і вартісний дія працюючих мас.

Перше 4Hcao,J5or«Tt змістом, можна од#ржі№и 
. зй надісаанєм 25 ц.

Передплата ма “Голос Праці”
піврік $1,25. Ціна поодинокого числа 25 ц.

Передплату належить посилати на адресу:

КОЖДОГ^члена Є обо- итгалістотного 
ВЯЗКОМ явити СЯ на означений такса* з робітничими дскламацікми.

ладу, виступали

А найгірше не любила чорна сотня, 
коли бесідник говорив на пікніку про Трест Но. решту його гроший вс­
іх побратим., в Ьвропі ш-те його фамишнтам ІЬ І а-тнчннн

Отож українська чорна сотня à W*3 ксжс>л" Х,° 3 йиг'> КР3,ИШ
хоче все докладно знати про маймо

і час.
Заряд.

ПОШУКУЮ свого брата Михайла 
Ставкового. Пербуваа а Міиіел, Б. 
К. або а околиці Хто про кето знав 
бн або він сам хай напише до мене 
на адресу:

Harry •Stai-lT
( amp 1, C.K.L. Co. 

Donald. В. C.

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.Монтреалї почала старлт* ся, щоби ; 
робітники більше не мали спромоги 
устрої™ пікнік і донесла на наше то-
вариство ло місцевих властий, не *а- -аетку покійний лишив по
луючи, розуміє,ь св. прн сім чорняк « Т“ »‘^и“ *»°* 1

Алек Чорнокниж. Нехай йому буде

МАЮ НА ПРОДАЖ добрий буди­
нок, всего 25 кроків від стані! ґренд 
Трояк. В будинку е crop — бучерня, 
тросе рик. ійс-крім-сврлор. меалько- 
гаМ

покійного Чорйокиижа. то може вда- 
I ти ся до Трост Ko. в Келгари. Всего 

собі OKI?
Програма пікніку дуже бога- 

та. Свій буфет — смачні пере­
куски і холодні напитки. Буде 
пригравати українська орке- 
стра з Вінніпегу.

(Празі ж*негоди пікнік від-
будеть ся г тім самім місця на

ПОШУКУЮ Михайла Сааінького і сліяуюч, к, )Ьельгаиа. Мають перебува- .СЛ^УЮЧ> НЄДІЛЮ-) 
дией. Нова Скоті. Хто би Ніхто З ЖИВИХ не остае СЯ 

знав або вони самі зводить в дома, йдемо всі громадио на 
пікнік гарно забавитись.

Пікніковнй Комітет.

цигаретк*. тютюн
фарб, щоб* досягнути успіху свогоCrop о творений кождого Дія і мочи 

включаючи і .неділю. Торгу ю » мі-^ на рік $250; і земля пером.
Василь Свсгар.Кола ми захотіли устрої™ пікнік, тогань окодо 4 до 5 тисяч доларів. Хо­

чу прохати з тої причини, що я і нам відмовлено місій. Голова всіх
парків в Монтреалі сказав вам. що :
"ви е бааьикяики і вам не вільно

жева стомлені довгою працею і дов- 
За $14000 вродам

ПЕРЕПИСНА РЕДАКЦІЇ.
поем 1-3J 
•се: 6у.
•ше, сани і т. п. Згодоогуватм ся

тт.більше робити пікніку. А єсли ви хо-1 С Костииюи, Ормсайі. Саск.THE VOICE OF LABOR
РКВАИШІ LABOS TEMPLE,

кояї. TB e 
про них 
написати на мою адресу

JVt<-r Vzornobaj 
Jlsrgrave, Man.

пікніки, то пране- і Слово "роман" е французьке і во 
відку, а тоді в вам [увраїмськи значить

ка любовнім тл
Ось яку відповідь1 мв вочухв. Ро І любовна волів 

зуміеть ся, до нова sa

чете устроювати
«■дайма;
тлі? абосіть ВІД попа

Wm. Fredrick
Box 11

Cedar Dale, Ont. MM
V

Sts

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ»
одиноку українську робіт­
ничу газету на еміграції 

в Европі

“НАШУ ПРАВДУ”
орган Комуністичної 
Партії Сх. Галичини.

Виходить раз на тиждень.
Передплата Для Америки 

і Канади виносить $200 
на рік.

Передплату шліть на 
адресу:

‘•KASHA PEA WD А" 
Poetfach 53, Postamt Ю, 

WISH, Vni, AUSTRIA

ЧИТАЙТЕ! ЧИТАЙТЕ!

“УКРМШІ ШОРНІ ВІСТИ”
"Українські Щоденні Вісти” — се одинока робітни­

ча часопись в Злучених Державах, яка обороняє інте­
реси українських робітників на еміграції перед напада­
ми українських чорносотенців і шахраїв, котрі знаходять 
ся в Америці і Европі. •

"Українські Щоденні Вісти” пишуть про робітничий 
рух і житє робітників по вух кутках світа.

Кождий укр. робітник і робітниця повинні читати " 
“Українські Щоденні Вісти”.

Передплата в Злучених Державах і в Канаді:
На рік ........... ..
На 6 місяців .....
На 3 місяці ..........
До Європи на рік .

Підіть передплату на поннзшу адресу:
UEBAINIAN DAILY HEWS

$7.00
.... 3.75

2.00
10.00

Hew York, H. Y.602 East 11th Str ,

Г !A

k 
5 5• lx


